Kính gửi:

      - UBND các xã, thị trấn;

                                     - Trung tâm VHTT TTDL huyện.

 Thực hiện Công văn số 1167/STTTT-BCXB ngày 08/6/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa về việc tổ chức tuyên truyền các hoạt

động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam trên địa bàn tỉnh;

Để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam

năm 2021 với chủ đề “Bảo vệ đại dương và phát triển bền vững sinh kế biển

Việt Nam”; Ngày Đại dương Thế giới với chủ đề “Đại dương: Sự sống và sinh

kế”; UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung như

sau:

- Chỉ đạo, tổ chức các hoạt động truyền thông về Tuần lễ Biển và Hải đảo

Việt Nam năm 2021 trên địa bàn nhằm nâng cao nhận thức cho các tổ chức, cá

nhân về công tác bảo vệ môi trường, vị trí và tầm quan trọng của biển đảo trong

sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc; tôn vinh những giá trị của đại dương đối

với sự sống của nhân loại.

 - Hướng dẫn các hoạt động tuyên truyền “Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam 2021” một cách phù hợp, thiết thực, hiệu quả thu hút sự tham gia tích cực

của các tầng lớp nhân dân.

 - Trung tâm VHTT TTDL huyện xây dựng và duy trì chuyên mục tuyên

truyền Biển và Hải đảo Việt Nam 2021 trên hệ thống truyền thanh của huyện;

thường xuyên đưa tin bài phản ánh các hoạt động liên quan đến công tác bảo vệ

môi trường, bảo tồn, phát triển bền vững đa dạng sinh học biển, chủ động ứng

phó với biến đổi khí hậu, nước biển dâng và phòng, chống thiên tai, cứu hộ, cứu

nạn trên biển; nâng cao đời sống nhân dân, xây dựng văn hóa biển, thân thiện

với biển…

- Tăng cường tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng “Tuần lễ Biển và Hải

đảo Việt Nam 2021” trên hệ thống trang thông tin điện tử, các loại hình truyền

thông mới (mạng xã hội).

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v tổ chức tuyên truyền các hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam trên địa bàn huyện.

Triệu Sơn, ngày        tháng       năm 2021

Thông tin, tài liệu truyền thông Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày

Đại dương thế giới năm 2021 được đăng tải Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (địa chỉ http://monre.gov.vn); Tổng cục Biển và Hải đảo

Việt Nam (địa chỉ http://vasi.gov.vn); Trung tâm Truyền thông tài nguyên và

môi trường (địa chỉ http://monremedia.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

http://monremedia.vn)./

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:15:04+0700

		2021-06-14T15:42:43+0700

		2021-06-14T15:43:26+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T15:43:48+0700